
 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Approvazione delle disposizioni concernenti lo svolgimento del tirocinio curriculare 
nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 
2024/2025. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento tirocini di Ateneo, nel testo vigente; 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. n. 141, del 28 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore 
del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 28 
ottobre 2022 – 27 ottobre 2025; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 55, del 26 luglio 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione dell'istituzione e dell'attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, del Master di 
primo livello in “Psicologia dello sport”; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 108, del 6 agosto 2024, concernente l’istituzione e l’attivazione, 
per l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” e la 
nomina dei relativi Organi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 154, del 25 
settembre 2024, concernente, tra l’altro, la delega al Direttore del Dipartimento all’adozione di tutti 
gli atti necessari al corretto espletamento delle attività del Master di primo livello in “Psicologia 
dello sport”, attivato per l’anno accademico 2024/2025, sulla base delle proposte formulate dal 
Comitato di Direzione; 



 
visto il verbale del Comitato di direzione del Master in oggetto, prot. n. 9070/III/05, del 15 maggio 
2025, nell’ambito del quale è stato, tra l’altro, proposto al Dipartimento di Scienze umane e sociali 
di approvare le disposizioni per lo svolgimento del tirocinio curriculare previsto nell’ambito del 
Master; 
 
preso atto che il piano di studio del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, attivato per 
l’anno accademico 2024/2025, prevede che gli iscritti svolgano un tirocinio della durata di 150 ore 
e che presentino al termine dello stesso un lavoro finale per acquisire complessivamente 10 CFU; 
 
preso atto che il competente Ufficio della Direzione generale, in collaborazione con la Prof.ssa 
Stefania Cristofanelli e la Prof.ssa Anna Maria Pioletti, rispettivamente Direttrice e componente 
del Comitato di direzione del Master in oggetto, ha predisposto un documento riepilogativo delle 
disposizioni concernenti lo svolgimento del tirocinio curriculare nell’ambito del Master in 
Psicologia dello sport; 
 
esaminate attentamente le predette disposizioni e valutate le stesse adeguate alle finalità sopra 
richiamate; 
 
ritenuto opportuno approvare le disposizioni concernenti lo svolgimento del tirocinio curriculare 
nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 
2024/2025; 
 
ritenuto, altresì, opportuno, individuare quali referenti dei tirocini del Master di primo livello in 
“Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 2024/2025, le Prof.sse Cristofanelli e Pioletti; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni citate in premessa, le disposizioni concernenti lo 
svolgimento del tirocinio curriculare nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia 
dello sport”, attivato per l’anno accademico 2024/2025, tradotte nel documento allegato al 
presente Decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di individuare quali referenti dei tirocini del Master di primo livello in “Psicologia dello 
sport”, per l’anno accademico 2024/2025, le Prof.sse Stefania Cristofanelli e Anna Maria 
Pioletti. 
 

3. Di pubblicare il documento di cui al precedente punto 1 nell’apposita sezione del sito 
internet di Ateneo e di trasmetterlo a tutti gli studenti iscritti al Master di primo livello in 
“Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 2024/2025.  
 

4. Di trasmettere il presente Decreto al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali 
nella prima seduta utile, ai competenti Uffici della Direzione generale e alle Prof.sse 
Cristofanelli e Pioletti. 
 

5. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Prof.ssa Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 

 
 
Allegato: n. 1 – Disposizioni concernenti lo svolgimento del tirocinio curriculare nell’ambito del 
Master di primo livello in “Psicologia dello sport”, per l’anno accademico 2024/2025 


		2025-05-15T12:06:43+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2025-05-15T13:19:37+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-05-16T12:32:58+0200
	IT
	Francesca Randazzo




